
Seznam doporučených pomůcek pro školní rok 2019/2020 

Seznam pomůcek pro 1. ročník 

Tělesná výchova  

 Tepláky 

 Tričko 

 Kraťasy 

 Cvičky nebo tenisky 
 
Výtvarná výchova  

 Kufřík 

 Nůžky – manikurní i obyčejné 

 Lepidlo Herkules  

 Lepidlo tuhé vysouvací, např. Concorde 

 Sada štětců (ploché a kulaté), tempery 12 barev, vodovky, kelímek na vodu 

 Suché pastely (rozmazávačky) 12 barev 

 Igelit nebo noviny na lavici 

 Zástěrka (stará košile) 

 Hadřík, kuchyňská houbička 

 Modelína 

 Voskovky Koh-i-noor 12 barev 

 Pastelky Plasticolor 

 2x nelepící barevné papíry 

 2x mazací fix na tabulku + hadřík 
 
Běžné věci  

 Sáček k lavici s pevnými úchyty (možno koupit, velikost asi 40x40cm) 

 3x papírové kapesníky v krabici 

 Ručník s poutkem 

 Nerozbitná láhev na pití 

 Linkovaný blok s pevnými deskami velikost A5 

 Blok (trhací) 

 Zásobník na číslice 

 Zásobník na písmena (velký) 

 Deska na skládání slov 

 Desky na sešity – pouze malé 

 Bačkory na přezutí, sáček na bačkory 

 Jednopatrový vybavený penál (několik obyčejných tužek č. 1, kvalitní pastelky, 
ořezávátko, malé pravítko, guma, v listopadu – pero tornádo) 

 Průhledné desky ve tvaru psaníčka vel. A4 

 Všechny věci vyndat z obalů a podepsat!!! 

 Obaly a sešity na učebnice řešte až dle aktuálních učebnic 
 
 
 



Seznam pomůcek pro 2.ročník 
 
Tělesná výchova: (dle počasí) 

 Tepláková souprava 

 Tričko 

 Kraťasy 

 Cvičky nebo tenisky 
 
Výtvarná výchova 

 Box nebo kufřík 

 Nůžky – manikurní, obyčejné 

 Lepidlo (tuhé vysouvací) 

 Sada štětců, tempery 12 barev, vodovky, paleta, kelímek na vodu 

 Tuš 

 Suché pastely – rozmazávačky – 12 barev 

 Igelit na lavici nebo noviny 

 Zástěrka (stará košile) 

 Hadřík 

 Modelína 

 Voskovky Koh – i – noor 

 Pastelky-  Plasticolor 

 Barevné papíry 2x 

 Stírací tabulka Mája + 2 fixy+ hadřík 
 
Běžné věci : 

 Sáček na lavici s pevnými úchyty (možno koupit asi 40 x 40 cm) 

 Ručník 

 3x papírové kapesníky v krabici 

 Desky na sešity - malé  

 Bačkory na přezutí 

 Vybavený penál (několik obyčejných tužek č. 1, kvalitní pastelky, ořezávátko, malé 
pravítko, guma, pero) 

 Průhledné desky ve tvaru psaníčka vel. A4  

 
 
Všechny věci podepsat !!! 
 
Obaly na Sešity a učebnice řešte až dle aktuálních učebnic. 

 

 



Pomůcky pro 3.ročník 

 Sáček k lavici 40x40 cm s pevnými tkalouny 

 Cvičební úbor / tepláková souprava, tričko, kraťasy, cvičky, sportovní obuv na 

hřiště / 

 Obaly na učebnice a sešity (obstarat až podle velikosti učebnic a sešitů) 

 Desky na sešity, pouzdro na okopírované papíry 

 Bačkory na přezutí, sáček na bačkory 

 Kufřík 

 Tempery – 12 barev, sada štětců, černá tuš, kelímek na vodu (vyšší!), voskovky 12 

barev, pastelky – plasticolor 12 barev, suché pastely (rozmazávačky) 12 barev, 

fixy, modelína, 2x lepidlo – tuhé, menší lepidlo Herkules, staré noviny na lavici – 

na VV, hadřík, houbičku, 30 špejlí 

 Zástěra, stará košile 

 Smazávací tabulku – Mája + fixy, hadřík! 

 Tužky, pero, záložky!, ořezávátko (vhodné k pastelkám a tužkám), nůžky – kovové 

s kulatou špičkou, malé nůžky na manikúru 

 30 cm pravítko, trojúhelník s ryskou, kovové kružítko 

 Linkovaný blok 

 Papírové kuchyňské utěrky – slouží místo ručníku, papírové kapesníky 

v papírovém zásobníku 

Hezké a pohodové prázdniny! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam pomůcek pro 4. ročník A,B 

Tělesná výchova: sáček na lavici s pevnými úchyty, tepláková souprava, tričko, kraťasy, 

cvičky a tenisky nebo botasky (na ven) 

Výtvarná výchova: nůžky, lepidlo, sada štětců, vodovky, tempery, paleta, kelímek na vodu, 

igelit na lavici, zástěra nebo stará košile (triko), hadřík, voskovky, suché křídy (rozmazávačky), 

barevné papíry 

Geometrie: pravítko 30 cm, dva trojúhelníky (jeden s ryskou), kružítko, obyčejnou tužku číslo 

3 nebo mikrotužka, linkovaná podložka do Sešitu A4 

Jiné: Obaly- zatím nekupovat – až podle skutečných pomůcek; kufřík nebo box, ručník, 

linkovaný sešit s pevnými deskami na čtenářský a píditelský deník (může být z loňského 

roku), linkovaný trhací blok A5, mazací tabulka + 2 fixy, 2x pevné desky na ofocené papíry, 

úkolníček 

 

Seznam pomůcek pro 4. ročník C 

Do kufříku : lepidlo Herkules ( raději větší balení ), manikurní nůžky, tuš, suché pastely, 

voskovky, černý uhel, vodovky, tempery, štětce 

Papíry : barevné papíry - alespoň 2x, skicák A2 - alespoň 30 papírů, skicák A4 - 30 papírů 

Sešity : úkolníček, 523 - linkované 7x ( Čj Š, Čj D, Ma Š, Ma D, Př, Vl, Sloh ), notový sešit  

(pokud mají z minula, nemusí ), na geometrii velký sešit bez linek, nějaký blok na výpisky, 

zápisky....  

Pracovní sešity objednám. Měly by být tyto : Čj pracovní sešit 1. a 2. díl (A4), Ma - prac.sešit 

1.a 2.díl (A4), Matem. minutovky (A5), Čj - Podstatná jména hrou (A5), Procvičujeme 

pravopis podst.jmen r. ženského a stř. (A5), Procvičujeme...rodu mužského (A5), Pravopisné 

minutovky (A5), Shoda podmětu s přísudkem (A5), Přírodověda prac. seš. (A4), Vlastivěda - 

dějiny (A4), Vlastivěda - naše vlast (A4). Prosím potom jen obalit. 

Libovolné  knihy na čtení (ne encyklopedie, autobiografické knihy) V plánu bude 1 kniha na 1 

- 2 měsíce. Zvolte prosím ty, které je budou bavit a zvládnou je přečíst. Budou si je nosit i 

domů (čtení jako DÚ ).  

Do penálu - nůžky, tyčinkové lepidlo, malé pravítko 

Na geometrii - trojúhelník s ryskou, mikrotužku, funkční kružítko 

 



Seznam pomůcek pro 5. ročník 

Tělesná výchova – tepláková souprava, tričko, cvičky + oblečení a obuv pro cvičení 

                               na hřišti a do hal 

Výtvarná výchova –  nůžky, lepidlo, štětec silný a slabý, vodovky a  tempery, 

                                 miska na vodu, tuš, noviny na lavici, zástěrka (triko), hadřík, voskovky 

                                 a pastelky, suché křídy, kufřík 

Sešity:  

 523 – 5x 

 524 -  2x 

 420 – 1x  velký nelinkovaný (slabší) 

 1x  notýsek na domácí úkoly 

 linkovaný blok  A5  

Čtvrtky bílé:   A4 – 20x                   A3 – 20x                            barevné papíry 2x 

Obaly na sešity, na pracovní sešity a učebnice, pravítko 30 cm, trojúhelník s ryskou, 

kružítko, sáček na lavici s pevnými úchyty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam pomůcek pro 6. ročník 

Matematika 

 Sešity: 1x 440, 1x 420, 1x 520 

Trojúhelník s ryskou, druhý trojúhelník nebo pravítko, úhloměr, kružítko (nejlépe kovové), 
tužky č. 2 a 3, asi 3 tenké barevné pastelky, ořezávátko, bílá guma 

Český jazyk 

 Sešity: 1x 544, 3x 524, 1x 424 nebo 444 

Výchova k občanství 

 Sešit: 1x 544 

Přírodopis 

 Sešit 1 x 544 

Výtvarná výchova 

 Tvrdé desky A3 na výkresy 

 Tvrdý šanon  A4 = karis blok 

 Průhledné folie  A4 alespoň 5 kusů 

 Linkované papíry do šanonu  A4 

 Temperové barvy 10 kusů 

 Paleta na míchání barev (plastová nebo dřevěná) 

 Kelímek na vodu 

 Štětce ploché číslo 2,4,10 

 Štětce kulaté číslo 1,3,5 

 Vodové barvy 

 Ochranný oděv na malování (zástěra nebo stará košile) 

 Lak na vlasy (úplně obyčejný) 

 Tužky na kreslení číslo 2B,4B,6B,8B 

 Tlusté pastelky 10-12 barev 

 Ořezávátko na tužky a tlusté pastelky 

 Plastická guma 

 Přírodní uhel 

 Fixy (10-12 barev) 

 Černý centrofix, různé tloušťky (0,5 , 1) 

 Ostré nůžky na papír 

 Lepidlo 

 Čtvrtky si budou nosit žáci v deskách na každou hodinu pro začátek 10x čtvrtka 

A4, 10x čtvrtka A3 



Dějepis 

 Sešit 544, PS Fraus 

Fyzika 

 Sešity: 1 x  545, 1 x 540 

 Kalkulačka 

 Milimetrový papír 5 ks 

 Rýsovací potřeby (trojúhelník, kružítko, tužka) 

Zeměpis 

 2x  sešit č.460 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam pomůcek pro 7. ročník  

Matematika 

 Sešity: 1x 440, 1x 420, 1x 520 

Trojúhelník s ryskou, druhý trojúhelník nebo pravítko, úhloměr, kružítko (nejlépe kovové), 

tužky č. 2 a 3, asi 3 tenké barevné pastelky, ořezávátko, bílá guma 

 

Český jazyk 

 Sešity: 1x 544, 3x 524, 1x 424 nebo 444 

Dějepis 

 Sešit: 1x 544 

Výchova k občanství 

 Sešit: 1x 544 

Přírodopis 

 Sešit 1 x 544 

Výtvarná výchova 

 Tvrdé desky A3 na výkresy 

 Tvrdý šanon  A4 = karis blok 

 Průhledné folie  A4 alespoň 5 kusů 

 Linkované papíry do šanonu  A4 

 Temperové barvy 10 kusů 

 Paleta na míchání barev (plastová nebo dřevěná) 

 Kelímek na vodu 

 Štětce ploché číslo 2,4,10 

 Štětce kulaté číslo 1,3,5 

 Vodové barvy 

 Ochranný oděv na malování (zástěra nebo stará košile) 

 Lak na vlasy (úplně obyčejný) 

 Tužky na kreslení číslo 2B,4B,6B,8B 

 Tlusté pastelky 10-12 barev 

 Ořezávátko na tužky a tlusté pastelky 

 Plastická guma 

 Přírodní uhel 

 Fixy (10-12 barev) 

 Černý centrofix, různé tloušťky (0,5 , 1) 



 Ostré nůžky na papír 

 Lepidlo 

 Čtvrtky si budou nosit žáci v deskách na každou hodinu pro začátek 10x čtvrtka 

A4, 10x čtvrtka A3 

Dějepis 

 Sešit 544 

Fyzika 

 Sešity: 1 x  545, 1 x 540 

 Kalkulačka 

 Milimetrový papír 5 ks 

 Rýsovací potřeby (trojúhelník, kružítko, tužka) 

Zeměpis 

 1x  sešit č.460 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam pomůcek pro 8. ročník 

 

Matematika 

 Sešity: 1x 440, 1x 420, 1x 520 

Trojúhelník s ryskou, druhý trojúhelník nebo pravítko, úhloměr, kružítko (nejlépe kovové), 

tužky č. 2 a 3, asi 3 tenké barevné pastelky, ořezávátko, bílá guma, kalkulačka s mocninami a 

odmocninami 

Svět práce 

 Desky s euroobaly 

AJ  skupina Evy Za - 2 krát sešit 544 

 1 krát notýsek na testy 

Český jazyk 

 Sešity: 1x 544, 3x 524, 1x 424 nebo 444 

Dějepis 

 Sešit: 1x 544 

Německý jazyk  

 1x  A 5  - na gramatiku, 1x A 5 – na testy, 1x malý na slovíčka 

Výchova k občanství 

 Sešit: 1x 544 

Přírodopis 

 Sešit 1 x 544 

Chemie 

 Sešit 1x 540 

Výtvarná výchova 

 Tvrdé desky A3 na výkresy 

 Tvrdý šanon  A4 = karis blok 

 Průhledné folie  A4 alespoň 5 kusů 

 Linkované papíry do šanonu  A4 



 Temperové barvy 10 kusů 

 Paleta na míchání barev (plastová nebo dřevěná) 

 Kelímek na vodu 

 Štětce ploché číslo 2,4,10 

 Štětce kulaté číslo 1,3,5 

 Vodové barvy 

 Ochranný oděv na malování (zástěra nebo stará košile) 

 Lak na vlasy (úplně obyčejný) 

 Tužky na kreslení číslo 2B,4B,6B,8B 

 Tlusté pastelky 10-12 barev 

 Ořezávátko na tužky a tlusté pastelky 

 Plastická guma 

 Přírodní uhel 

 Fixy (10-12 barev) 

 Černý centrofix, různé tloušťky (0,5 , 1) 

 Ostré nůžky na papír 

 Lepidlo 

 Čtvrtky si budou nosit žáci v deskách na každou hodinu pro začátek 10x čtvrtka 

A4, 10x čtvrtka A3 

 

Dějepis 

 Sešit 544 

Ruský jazyk  

 PS a sešit 524 

Fyzika 

 Sešity: 1 x  545, 1 x 540 

 Kalkulačka 

 Milimetrový papír 5 ks 

 Rýsovací potřeby (trojúhelník, kružítko, tužka) 

Zeměpis 

 1x  sešit č.460 

 



Seznam pomůcek pro 9. ročník 

Matematika 

 Sešity: 1x 440, 1x 420, 1x 520 

Trojúhelník s ryskou, druhý trojúhelník nebo pravítko, úhloměr, kružítko (nejlépe kovové), 

tužky č. 2 a 3, asi 3 tenké barevné pastelky, ořezávátko, bílá guma, kalkulačka 

s goniometrickými funkcemi 

Chemie 

 Sešit 540 nebo 560  

 Sešit na prověrky máme z 8. ročníku 

AJ skupina Evy Za– 2 krát sešit 544 

 1 krát notýsek na testy 

AJ – skupina B. Kozákové 

 1x 544 

 1x 524 

Německý jazyk  

 1x  A 5  - na gramatiku, 1x A 5 – na testy, 1x malý na slovíčka 

Výchova k občanství 

 Sešit: 1x 544 

Přírodopis 

 Sešit 1 x 544 

Výtvarná výchova 

 Tvrdé desky A3 na výkresy 

 Tvrdý šanon  A4 = karis blok 

 Průhledné folie  A4 alespoň 5 kusů 

 Linkované papíry do šanonu  A4 

 Temperové barvy 10 kusů 

 Paleta na míchání barev (plastová nebo dřevěná) 

 Kelímek na vodu 

 Štětce ploché číslo 2,4,10 

 Štětce kulaté číslo 1,3,5 

 Vodové barvy 



 Ochranný oděv na malování (zástěra nebo stará košile) 

 Lak na vlasy (úplně obyčejný) 

 Tužky na kreslení číslo 2B,4B,6B,8B 

 Tlusté pastelky 10-12 barev 

 Ořezávátko na tužky a tlusté pastelky 

 Plastická guma 

 Přírodní uhel 

 Fixy (10-12 barev) 

 Černý centrofix, různé tloušťky (0,5 , 1) 

 Ostré nůžky na papír 

 Lepidlo 

 Čtvrtky si budou nosit žáci v deskách na každou hodinu pro začátek 10x čtvrtka A4, 

10x čtvrtka A3 

 

Dějepis 

 Sešit 544 

Ruský jazyk 

 PS a sešit 524 

Fyzika 

 Sešity: 1 x  545, 1 x 540 

 Kalkulačka 

 Milimetrový papír 5 ks 

 Rýsovací potřeby (trojúhelník, kružítko, tužka) 

Zeměpis 

 1x  sešit č. 460 

 

 

 


